

【損益計算書】 ※3（平成27年4月1日から9月30日まで）

収入は、営業収益4億4,583万円（うち水道料金4億1,368万円）、営業外収益1,597万円の合計4億6,180万円となりました。これに対し支出は、営業費用3億4,247万円、営業外費用4,668万円の合計3億8,915万円となり、中間純利益は7,265万円となりました。前年度同時期に比べ1,000万円ほど増加していますが、制度改正により平成26年度の支出が増加したことが影響していると考えられます。

※3 『損益計算書』とは？

企業の経営成績を明らかにするため、一会計期間に属する全ての収益とこれに対応する全ての費用を記載し、純利益を表示したものの。

収益の部			費用の部		
営業収益	4億4,583万円		営業費用	3億4,247万円	
給水収益		4億1,368万円	原水及び浄水費		7,702万円
受託工事収益		2,162万円	配水及び給水費		1,570万円
その他営業収益		1,053万円	受託工事費		1,142万円
営業外収益	1,597万円		業務費		258万円
長期前受金戻入		1,596万円	総係費		421万円
雑収益		1万円	職員給与費		5,181万円
			減価償却費		1億6,333万円
			資産減耗費		1,640万円
			営業外費用	4,668万円	
			支払利息及び 企業債取扱諸費		4,658万円
			雑支出		10万円
収益合計	4億6,180万円		費用合計	3億8,915万円	
中間純利益	7,265万円				

【貸借対照表】 ※4（平成27年9月30日現在）

資産は、前年度同時期（79億6,374万円）に比べ7,132万円減少しており、負債は、前年度同時期（52億985万円）に比べ1億6,046万円減少しています。また、資本は、前年度同時期（27億5,389万円）に比べ8,914万円増加しています。

※4 『貸借対照表』とは？

企業の財政状態を明らかにするため、保有する全ての資産、負債、資本を表示したものの。

資産の部			負債の部		
固定資産	72億4,116万円		固定負債	40億9,272万円	
有形固定資産		72億4,116万円	企業債		40億9,272万円
流動資産	6億5,126万円		流動負債	2億2,874万円	
現金預金		5億3,877万円	企業債		1億3,378万円
未収金※貸倒引当金除く		8,713万円	未払金		101万円
貯蔵品		183万円	前受金		43万円
前払金		573万円	その他流動負債		9,352万円
その他流動資産		1,780万円	繰延収益	7億2,793万円	
			長期前受金		16億4,349万円
			収益化累計額		△9億1,556万円
			負債合計	50億4,939万円	
			資本の部		
			資本金	17億8,184万円	
			剰余金	10億6,119万円	
			資本剰余金		1,965万円
			利益剰余金		10億4,154万円
			資本合計	28億4,303万円	
資産合計	78億9,242万円		負債資本合計	78億9,242万円	